CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 131 1, Centro / CEP: 62.541)-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home k>age: www.camaraaamontacla.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 107/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, bem como ao Secretário de Infraestrutura, obras de execução de

calçamentos em todas as ruas do distrito de Varjota.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Distrito de Varjota necessita de investimentos na área de

infraestrutura de estradas e arruamentos, uma vez que em época invernosa se tornam

intransitáveis, prejudicando o direito de ir e vir das pessoas daquele distrito, requer:

Que seja oficiada, à Secretaria de Infraestrutura, na pessoa do Secretário Sr. Flávio

Teixeira, para que providencie a execução de obras de calçamentos nas ruas secundárias do

Distrito de Varjota, em benefício àqueles moradores, garantindo um acesso de qualidade para

todos os transeuntes e veículos.

O motivo desta solicitação é uma reivindicação da comunidade daquele Distrito de

Varjota que, mesmo sendo um Distrito não dispõe da infraestrutura básica a todos os seus

moradores.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1'’ de fevereiro de 2024

a\e&,.NA S t\nw\k S- %qjRKx4
MARIA SIRNARA SALDA–NHA FREITAS

VEREADORA - AUTORA

CÂMARA MUNICIPAL DEAMONTÁDA
( y) Aprovado (

Em

3\pAL DP 1IMONT AD

cb$hRhl oc

;q2:12

1: :1:\:11::\k
migneM